Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Лицей № 25 имени  Героя Советского Союза Николая Федоровича  Ватутина

города Димитровграда Ульяновской области»
(МБОУ Лицей №25 им. Н.Ф. Ватутина)

ПРИКАЗ

03.04.2024 № 142

О внесении изменений в
Правила внутреннего
трудового распорядка работников
МБОУ Лицей № 25 им. Н.Ф. Ватутина

На основании  Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской
Федерации" (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести  изменения  в  Правила  внутреннего  трудового  распорядка  работников,  утвержденное

приказом   от 01.03.2022 № 94.
2. В пункт 2.4 раздел 2. добавить абзац  в следующей редакции:

« · иностранные агенты »
3. В раздел 3 добавить пункт 3.1. добавить абзац

« - исполнять иные обязанности, предусмотренные настоящим Федеральным законом».
4. В раздел 4 добавить пункт 4.3. и читать в следующей редакции

«Руководитель образовательной организации обязан принимать относящиеся к компетенции
образовательной организации меры для защиты прав участников образовательных отношений,
недопущения применения в отношении них физического и психического насилия.»

5. В раздел 5 пункт 5.1. добавить
«,а дополнительные меры государственной поддержки и социальные гарантии, установленные
федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,
законами  и  иными  нормативными  правовыми  актами  субъектов  Российской  Федерации,
нормативными  правовыми  актами  органов  публичной  власти  федеральной  территории
"Сириус" и муниципальными правовыми актами»

6. В раздел 5 добавить пункт 5.4.  и читать в следующей редакции:
«право  на  уважение  человеческого  достоинства,  защиту  от  всех  форм  физического  и
психического насилия, оскорбления личности»

7. В раздел 5 добавить пункт 5.5. и читать в следующей редакции:
«В  целях  защиты  своих  прав  педагогические  работники  самостоятельно  или  через  своих
представителей вправе:
1)  направлять  в  органы  управления  организацией,  осуществляющей  образовательную
деятельность, обращения о применении к обучающимся указанной организации, нарушающим
и (или) ущемляющим права педагогических работников, дисциплинарных взысканий. Такие
обращения подлежат обязательному рассмотрению указанными органами;
2) обращаться в комиссию по урегулированию споров между участниками образовательных
отношений;
3)  использовать  не  запрещенные  законодательством  Российской  Федерации  иные  способы
защиты прав и законных интересов.

8. Заместителю директора по информационным технологиям Поскачей С.В. разместить данный
приказ на сайт.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор Н.А. Михайлова

		2024-04-05T11:54:06+0400
	Неонилла Алексеевна Михайлова
	я подтверждаю этот документ